
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości diet i zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Zawichost przysługiwać będzie dieta. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za udział w sesjach Rady Miejskiej, zebraniach sołeckich, spotkaniach 
i naradach organizowanych przez Burmistrza Zawichostu, a także rekompensatę kosztów innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) przyznaje się miesięczną 
dietę zryczałtowaną w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100) za wykonywanie czynności 
związanych z pełnioną funkcją i realizację zadań statutowych. 

§ 3. 1. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze i objęciu funkcji sołtysa do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo wykonywać swoich obowiązków, powinien o zaistniałej 
sytuacji, pisemnie powiadomić Burmistrza Zawichostu, podając okres, w którym nie będzie wykonywał 
obowiązków. 

3. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny miesiąc 
kalendarzowy, dieta nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 2. 

5. Dowodem potwierdzającym obecność sołtysa na posiedzeniu Rady Miejskiej Zawichost i spotkaniach 
zwoływanych przez Burmistrza jest lista obecności. 

6. Z ustalonej diety miesięcznej określonej w § 2 potrąca się 50% za każdą nieobecność sołtysa 
zaproszonego na posiedzenie Rady Miejskiej Zawichost. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej Zawichost Nr XLIII/242/2022 z dnia 01 lutego 2022 roku 
w sprawie przyznania diet dla sołtysów Gminy Zawichost i LXII/355/2023 z dnia  25 maja 2023 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania diet dla sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2042



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Zawichost 
 

Marek Grzyb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2042


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 3 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-04T08:45:14+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




